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Tarptautinis projektas STEP UP PROTECTION (Apsaugos didinimas) – 
„Bendradarbiavimo ir komunikacijos tarp viešojo ir privataus sektoriaus 

organizacijų didinimas  siekiant komandiruojamų darbuotojų teisių apsaugos 
Europoje“ finansuojamas Europos Sąjungos užimtumo ir socialinių inovacijų 

programos (EaSI – Progress Axis) 2014-2020, finansavimo sutarties Nr. 
VS/2019/0383VS/2019/0383 

 
 
 
 
 

 

PROJEKTO APRAŠAS 

Tarptautinis projektas STEP UP PROTECTION (Apsaugos didinimas) – „Bendradarbiavimo ir komunikacijos 

tarp viešojo ir privataus sektoriaus organizacijų didinimas  siekiant komandiruojamų darbuotojų teisių 

apsaugos Europoje“ yra skirtas tarpvalstybiniam darbuotojų komandiravimui. Šiuo tyrimu siekiama įvertinti 

naujausių Europinių teisės nuostatų darbo migracijos srityje taikymą, verslo elgseną ir kontroliuojančių 

institucijų vaidmenį. 

Step Up PROTECTION projektą vykdo penki Europos Sąjungos valstybėse narėse veikiantys universitetai. 

Projektas įgyvendinamas 2020 – 2022 metais. 

Projekto idėją paskatino naujausi Europos Sąjungoje priimti teisės aktai, reguliuojantys tarpvalstybinį 

darbuotojų komandiravimą, ir kuriais siekiama apsaugoti mažiausiai apmokamų komandiruojamų darbuotojų 

teises ir siekti užkirsti kelią nesąžiningai konkurencijai. 
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APIE 

STEP UP Protection – pilotinis projektas, 

skirtas komandiruotų darbuotojų padėties 

analizei ir gerinimui, penkiose Europos 

Sąjungos (ES) valstybėse narėse, trukęs du 

su puse metų, baigėsi.   

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo 

rengtos diskusijos ir mokymai darbo 

inspekcijų atstovams, socialiniams 

partneriams ir akademinės bendruomenės 

atstovams. Šių renginių metu buvo 

siekiama padidinti informacijos apie 

tarptautinį darbuotojų komandiravimą, 

komandiruojamų darbuotojų teises ir 

pareigas, informacijos sklaidos lygį. Taip 

pat buvo siekiama darbdaviams, 

komandiruotiems darbuotojams ir 

profesinėms sąjungoms, pristatyti 

nacionalinės ir Europinės teisės normas, 

tarpvalstybinio kontrolės įstaigų 

bendradarbiavimo priemonių veikimą ir 

susijusią gerąją patirtį, taip pat pristatyti ir 

aptarti tarpvalstybinę sankcijų vykdymo 

tvarką. 

 
Taip pat buvo parengta informacinė 

medžiaga, kurioje pateikiama naujausia 

informacija apie galiojančius teisės aktus, 

skirta plačiajai visuomenei bei 

darbdaviams ir darbuotojams. 

 Tyrimų ir projekto veiklos rezultatus 

kiekviena partnerių komanda pristatė 

baigiamojoje konferencijoje Parmoje, 

2022 m. birželio mėn. 

STEP UP projekto baigiamoji 
konferencija 

Parma-2022 



STEP UP Naujienlaikraštis Nr.4  03  

Baigiamąją konferenciją organizavo projekto 

Step Up Protection pagrindinis partneris 

Parmos universitetas, padedant ir dalyvaujant 

kitiems universitetams partneriams, 

prestižiniams pranešėjams ir svečiams iš 5 ES 

valstybių narių, darbo inspekcijų, darbo tyrimų 

institucijų ir darbo teisės specialistai. 

 

 

Dvi dienas trukusio renginio metu buvo diskutuojama šiomis temomis: 

Komandiruotų darbuotojų sauga ir sveikata 

       Tarptautinis darbuotojų komandiravimas 

Darbo inspekcijų dalyvavimas komandiruojant darbuotojus 

Komandiruotų darbuotojų atlyginimas 

Informacijos apie komandiruotus darbuotojus skleidimo procesus 

Pakeistos komandiruotų darbuotojų direktyvos įgyvendinimas 
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IŠVADOS 

Baigiamojoje konferencijoje buvo suteikta galimybė pristatyti projekto rezultatus. 

Taip pat buvo puiki proga pristatyti projekto komandos sukurtus įrankius apie 

kiekvienos valstybės partnerės situaciją, komandiruotų darbuotojų teisinių žinių 

lygį, nacionalinę sistemą, nacionalinę praktiką, darbuotojų informuotumą, 

informaciją apie teises ir pareigas komandiravimo į kitą šalį atveju. 

Su visais projektų rezultatais ir dokumentais galima susipažinti projekto 

svetainėje: www.stepup-protection.com 

Žvelgdama į ateitį, „Step Up“ komanda iniciavo bendradarbiavimo tarp darbo 

inspekcijų ir įmonių bei komandiruotų darbuotojų iniciatyvas, siekdama užtikrinti 

sklandesnį ir skaidresnį informavimo srautą, susijusį su tarptautiniu komandiravimu. 

 
 
 

 

 

 

www.stepup-protection.com 

https://www.facebook.com/stepupprotection 

https://twitter.com/ProtectionUp 
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